
 
AREA TECNICA 

Viabilità e Ciclabilità 

 

OGGETTO: Istituzione limitazioni al transito al km. 1+400 della S.P. n. 77 “di Costigliola” in comune di Teolo 
(PD). 

SINDACO DEL COMUNE DI TEOLO (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI ROVOLON (VI)  

POLIZIA STRADALE PADOVA: compartimento.polstrada.pd@pecps.poliziadistato.it 

COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI: TPD30777@pec.carabinieri.it 

BUSITALIA VENETO: busitaliavenetospa@legalmail.it 

S.U.E.M. 118 - c/o OSPEDALE CIVILE – PADOVA: protocollo.aopd@pecveneto.it 

COMANDO PROVINCIALE DEI VVFF: com.padova@cert.vigilifuoco.it 

GENIO CIVILE (PD) 

POLIZIA PROVINCIALE - PADOVA; 

SETTORE “TRASPORTI PUBBLICI” SEDE;  

UFFICIO “TRASPORTI ECCEZIONALI” SEDE;  

ALBO PROVINCIALE 

RESPONSABILE DI ZONA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Contrassegno elettronico del 30/08/2024  12:11:00  Numero Protocollo: 0016222/24 Data Protocollo: 04/03/2024 Pag  1/3

mailto:protocollo.aopd@pecveneto.it


I L  D I R I G E N T E 
S E T T O R E  V I A B I L I T A’ 

 

- DATO ATTO che, a seguito delle abbondanti precipitazioni cadute a fine febbraio e attualmente in 
prosecuzione, nella S.P. 77 “di Costigliola” in Comune di Teolo al km 1+400 si è verificato un 
movimento franoso tale da costringere al restringimento della carreggiata sul lato sinistro per lo 
scivolamento verso valle del corpo stradale; 

- CONSIDERATO che in data odierna si è proceduto ad effettuare un sopralluogo da parte di 
personale di questa Provincia rilevando un ulteriore e maggiore dissesto rispetto ai giorni precedenti 
che rende assolutamente non percorribile la corsia di valle della carreggiata stradale;  

- RITENUTO che, nel caso di specie, ricorrano i presupposti di fatto e di diritto per il restringimento 
della carreggiata, riduzione del limite di velocità e la limitazione della circolazione stradale nel tratto 
interessato dal movimento franoso; 

- VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 comma 4 e 7, comma 3, del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice 
della Strada” ed il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; 

- VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in particolare l’art 107 sulle funzioni e responsabilità della 
Dirigenza; 

O R D I N A 

 Il restringimento della carreggiata mediante barriere tipo “New Jersey” o similari, per garantire il 
solo passaggio di autoveicoli di massa a pieno carico inferiore alle 3,5 t., cicli e motocicli e veicoli in 
servizio di emergenza; 

 L’Istituzione temporanea del limite massimo di velocità di 10 km/h per tutti i veicoli in transito nel 
tratto interessato dal movimento franoso lungo la S.P. 77 “di Costigliola” al km 1+400 ca.; 

 La limitazione al transito ai mezzi aventi massa a pieno carico superiore alle 3,5 t. 

D I S P O N E  
i n o l t r e 

• l’invio della presente Ordinanza ai Comuni interessati ed agli enti territorialmente competenti; 

• il percorso alternativo riguarderà le SS.PP. 89 – 89 dir. Selve – 38 dir Rovolon; 

La presente Ordinanza diverrà efficace contestualmente alla posa della prescritta segnaletica di 
obbligo e prescrizione a cura del Settore Viabilità della Provincia di Padova e nel contempo cessano 
di avere vigore tutte le eventuali precedenti disposizioni con essa incompatibili. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni ricorsa al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Veneto, ai sensi del D.lgs 02.07.2010 n. 104, ovvero entro 120 giorni ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente Ordinanza e, agli organi di Polizia 
Stradale di cui all’art. 112 del C.d.S di farla rispettare. 

IL DIRIGENTE  

SETTORE VIABILITA’ 

Ing. Marco Pettene 

sottoscritto digitalmente 

Contrassegno elettronico del 30/08/2024  12:11:00  Numero Protocollo: 0016222/24 Data Protocollo: 04/03/2024 Pag  2/3



Ai sensi dell’articolo 23, comma 2 bis, D.lgs. 82/2005 e s.m.i., il presente documento, estratto in automatico dal sistema di gestione documentale della Provincia di
Padova, è conforme al documento informatico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71.

PROTOCOLLO GENERALE

https://verificadoc.provincia.padova.it

CREDENZIALI DI ACCESSO PER LA VERIFICA DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

La Provincia di Padova rende disponibile un servizio on-line per la verifica telematica dei documenti protocollati.
Specificando i parametri di seguito riportati è possibile accedere al documento informatico originale archiviato presso il
protocollo informatico della Provincia ed accertare quindi, la conformità di copie cartacee o elettroniche.
Il servizio rende disponibile l'accesso ai soli documenti in stato di validità.

AI5W2-236952

URL

IDENTIFICATIVO

NUMERO PROTOCOLLO 0016222/24

DATA PROTOCOLLO 04/03/2024

SETTORE-STRUTTURA 0900 VIABILITA

DESTINATARI PROT TEOLO - COMUNE;ROVOLON - COMUNE;POLIZIA STRADALE - COMPARTIMENTO DI
PADOVA;COMANDO PROV.LE CARABINIERI (GARE);PADOVA - BUSITALIA VENETO S.P.A.;PADOVA - VIGILI DEL
FUOCO;PADOVA - AZIENDA OSPEDALIERA PADOVA

TIPOLOGIA DOCUMENTO OD ORDINANZA DIRIGENTE

SUPPORTO DOCUMENTO FL FILE

OGGETTO PROTOCOLLO ISTITUZIONE LIMITAZIONI AL TRANSITO AL KM 1+400 DELLA SP 77 "DI COSTIGLIOLA" IN
COMUNE DI TEOLO (PD)

wKnKUPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC FE9C4AAD1C2A822CED849C3630B4B3A609C6BC2F9FC139BF58ECBB3C255E8CD4

FIRME DIGITALI PRESENTI NEL DOCUMENTO ORIGINALE

Firma in formato p7m: Marco Pettene

DATI CONTENUTI ALL'INTERNO DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

Contrassegno elettronico del 30/08/2024  12:11:00  Numero Protocollo: 0016222/24 Data Protocollo: 04/03/2024 Pag  3/3


